



**МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

16 марта 2019 г.

№ 2

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ
Министерства образования и науки Ульяновской области
от 19.07.2019 № 14**

Приказываю:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Ульяновской области от 19.07.2019 № 14 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения отдельных расходов, связанных со служебными командировками работников областных государственных учреждений, за исключением работников государственных образовательных организаций, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования и науки Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова «за исключением работников государственных образовательных организаций,» исключить, слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

2) в пункте 1 слова «за исключением работников государственных образовательных организаций,» исключить, слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

3) в Положении о порядке и размерах возмещения отдельных расходов, связанных со служебными командировками работников областных государственных учреждений, за исключением работников государственных образовательных организаций, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования и науки Ульяновской области:

а) в наименовании слова «за исключением работников государственных образовательных организаций,» исключить, слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

б) в пункте 1 слова «за исключением работников государственных образовательных организаций,» исключить, слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр просвещения и воспитания
Ульяновской области

Н.В.Семенова

000074